
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  AFFARI GENERALI   
     
 
N.  145   Reg.  Anno  2015 

 
 
 

Oggetto: Assegnazione nel Cimitero della Frazione Zornasco di area cimiteriale da destinarsi 
a costruzione di tomba di famiglia a sistema di inumazione – Art.  53 del  
Regolamento di  Polizia Mortuaria 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno sedici  del mese di  ottobre  nell’anno duemilaquindici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 22.07.2015 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2015; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
Premesso che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 15.05.2015, questa 

Amministrazione ha rilevato l’opportunità di procedere alla concessione di nr. 3 (tre) aree 
cimiteriali nel Cimitero della Frazione Zornasco, da destinare a sepolture per famiglie, accogliendo 
le esigenze palesate dalla cittadinanza in merito. 

 
Che con tale deliberazione sono state individuate, in un’area precedentemente destinata a campo 

comune, nr. 3 aree cimiteriali contraddistinte con i nr. 1 – 2 – 3 – ed aventi un’area di mq. 5,00 
come descritte nella planimetria appositamente redatta dall’Ufficio Tecnico Comunale ed allegata 
alla deliberazione stessa quale parte integrante e sostanziale; 

 
Che veniva, tra l’altro, demandata al sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali 

l’avvio della procedura per la concessione delle suddette aree mediante affissione di pubblico 
avviso e come previsto dall’art. 55 del vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria alla 
vigente tariffa di € 800,00= al mq. stabilita con Deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 
17.07.2014; 

 
Visto l’avviso pubblico del 12.06.2015, con la quale il sottoscritto Responsabile del Servizio 

Affari Generali  informava la cittadinanza circa l’adozione della deliberazione suddetta e invitava 
gli interessati a voler presentare richiesta di concessione;  

 
Rilevato che, entro il termine fissato del 13.07.2015, è pervenuta un’unica richiesta di 

concessione dell’area contraddistinta con il nr. 3, presentata dal Sig. Marini Raffaele Gian Maria ed 
acquisita a Prot. al nr. 1986 in data 15.06.2015; 

 
Dato atto che la domanda pervenuta è regolare; 
 
Ravvisata la necessità di provvedere alla formale assegnazione dell’area nel rispetto di quanto 

previsto dal vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria e quindi per un periodo di anni 80 
(ottanta) decorrenti dalla data di stipula dell’atto di concessione, con possibilità di rinnovo per un 
uguale periodo di tempo dietro pagamento del canone di concessione in base alla tariffa vigente al 
momento del rinnovo;  
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi;       
    

DETERMINA 
 
1. Di assegnare e procedere alla concessione in uso dell’area cimiteriale sita nel cimitero della 
Frazione Zornasco,  contraddistinta con il nr. 3 ed identificata nella planimetria appositamente 
redatta dall’Ufficio Tecnico Comunale ed allegata alla deliberazione della Giunta Comunale n. 21 
del 15.05.2015 quale parte integrante e sostanziale,   per la costruzione di tomba di famiglia, al Sig. 
Marini Raffaele Gian Maria nato a Genova il 22.08.1951 ed ivi residente in Viale G.Modugno 42; 
 
2. Di stabilire la durata della concessione in anni 80 (ottanta) decorrenti dalla data di stipula 
dell’atto di concessione , ai sensi dell’art. 54 del vigente Regolamento di Polizia Mortuaria con 
possibilità di rinnovo per un uguale periodo di tempo dietro pagamento del canone di concessione 
in base alla tariffa vigente al momento del rinnovo; 
 
3. Di dare comunicazione al richiedente del presente provvedimento ed invitare lo stesso alla stipula 
del relativo contratto di concessione ed al pagamento della relativa tariffa di € 800,00= al mq. x 5 
mq. e quindi per un totale di € 4.000,00= al momento della stipula; 



 
4. Di dare atto che spetta al Responsabile del Servizio di Polizia Mortuaria  la sottoscrizione 
dell’atto di concessione che avverrà mediante scrittura privata;  
 
5 . Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012; 
 
4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti.     
       Il Responsabile del Servizio Affari Generali  

 F.to   Balassi Monica 
 

Parere di regolarità contabile 
 

Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data: 16.10.2015 

     Il Responsabile del Servizio Finanziario  
           F.to   Sartori Paola      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 19.10.2015 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (=) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  19.10.2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  19.10.2015 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


